PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 2422/2022

Assunto: Providências urgentes quanto à limpeza e capina da área de recreação da Praça Mauro

Chaves, situada no Jardim das Indústrias.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências URGENTES quanto à abundante vegetação existente na

área de recreação da Praça Mauro Chaves, situada no bairro Jardim das Indústrias.

O presente pedido atende reivindicações de moradores e frequentadores

da mencionada localidade, insatisfeitos com o acúmulo de mato que tem colocado em

risco a integridade física dos munícipes, principalmente crianças, já que o espaço em

questão conta com playground infantil.

Conforme constatado por este vereador, além do problema apontado

acima, que atrai animais indesejados e a propagação de doenças, foram deixados em

vários pontos do local galhos e folhas retirados de árvores. Esses “restos” têm dificultado

a circulação segura dos munícipes, além de prejudicar todo o projeto paisagístico da área.

Sendo assim, requeremos a execução dos serviços necessários,

objetivando a preservação do complexo de recreação e lazer, assim como a segurança

de todos que frequentam esse importante equipamento público.

Seguem fotos.

Pelas razões expostas, esperamos que nossa reivindicação mereça a

indispensável atenção da Administração Municipal, pelo que agradecemos

antecipadamente.

Sala das Sessões, 30 de março de 2022.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº 2422/2022 - Vereador Hernani Barreto - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S